

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
«ГОРОД ЯКУТСК»



«ДЬОКУУСКОЙ КУОРАТ»  
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУК

## ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

**О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 23 декабря 2011 года № 43-НПА «О порядке формирования резерва управленческих кадров в городском округе «город Якутск»**

Принят решением  
Якутской городской Думы  
от 04 марта 2020 г. РЯГД-14-7

1. Внести в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 23 декабря 2011 года № 43-НПА «О порядке формирования резерва управленческих кадров в городском округе «город Якутск» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.2 слова «муниципальной должности» дополнить словами «и должности муниципальной службы»;

1.2. в пункте 1.3 после слов «муниципальным правовым актом» дополнить словами Окружной администрации города Якутска, Якутской городской Думы и Контрольно-счетной палаты города Якутска.»;

1.3. в пункте 1.5 слова «Управлением кадров и муниципальной службы Окружной администрации города Якутска» заменить словами «кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления городского округа «город Якутск.»;

1.4. абзац 3 пункта 3.2 подпункта «а» изложить в следующей редакции:  
«- возраст от 21 до 50 лет для замещения высших и главных групп должностей муниципальной службы городского округа «город Якутск», должности руководителя муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения и хозяйственных обществ с долей участия городского округа.»;

1.5. абзац 10 пункта 3.2 подпункта «а» изложить в следующей редакции:  
«- не менее 4 лет или стажа работы по специальности не менее 5 лет для кандидатов в действующий резерв управленческих кадров на замещение должностей муниципальной службы;»;

1.6. абзац 11 пункта 3.2 подпункта «а» изложить в следующей редакции:  
«- не менее 4 лет или не менее 5 лет по специальности на замещение высших и главных групп должностей муниципальной службы городского округа «город Якутск», должности руководителя муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения и хозяйственных обществ с долей участия городского округа;»;

1.7. В абзаце 2 пункта 4.1 слова «Окружной администрации города Якутска» заменить словами «соответствующего органа местного самоуправления городского округа «город Якутск».»;

1.8. В пункте 4.5

1.8.1. в подпункте «а»:

а) в абзаце 2 слова «Институт управления при Главе Республики Саха (Якутия)» исключить;

б) в абзаце 3 слова «на базе Института при Главе Республики Саха (Якутия)» заменить словами «на базе уполномоченной организации»;

1.8.2. в пункте «ж» слова «главой городского округа «город Якутск» заменить словами «правовым актом соответствующего органа местного самоуправления городского округа «город Якутск»;

1.9. в пункте 4.6 слова «в Окружной администрации города Якутска» заменить словами «в кадровой службе соответствующего органа местного самоуправления городского округа «город Якутск»;

1.10. в пункте 5.1 после слов «Окружная администрация города Якутска» дополнить словами «Якутская городская Дума, Контрольно-счетная палата города Якутска»;

1.11. в пункте 5.2 слова «в Управлении кадров и муниципальной службы Окружной администрации города Якутска» заменить словами «в кадровой службе соответствующего органа местного самоуправления городского округа «город Якутск»;

1.12. в части 5.4 абзаце третьем исключить слова «муниципальной должности»;

1.13. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Индивидуальный план подготовки составляется лицом, состоящим в резерве управленческих кадров, совместно с кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления городского округа «город Якутск и утверждается главой городского округа «город Якутск»,

председателем Якутской городской Думы, председателем Контрольно-счетной палаты города Якутска, председателем Комиссии.»;

1.14. в пункте 5.6 слова «Управлении кадров и муниципальной службы Окружной администрации города Якутска» заменить словами «кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления городского округа «город Якутск»;

1.15. в пункте 6.1 после слов «Руководитель аппарата Окружной администрации города Якутска» дополнить словами «руководитель аппарата Якутской городской Думы, председатель Контрольно-счетной палаты города Якутска:».

1.16. В приложении № 1 после слов «Руководителю аппарата Окружной администрации города Якутска» дополнить словами «Руководителю аппарата Якутской городской Думы, Председателю Контрольно-счетной палаты города Якутска (нужное подчеркнуть)».

Глава  
городского округа «город Якутск»



С.В. Авксентьева

г. Якутск, 4 марта 2020 г.

№ 438-НПА

